
A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo - 
Deliberazione n. 1299 del 31 luglio 2009 –  Funzioni ispettive, di consulenza, studio e ricerca o 
altre specifiche funzioni, (posizione individuale) - dr. Vincenzo Guerriero. 
 
PREMESSO: 

- Che con nota prot. n° 371100 del 29/04/2009 è stata disposta la sospensione del dr. Guerriero  
Vincenzo in quanto colpito da misure restrittive della libertà personale; 

- Che con delibera n°980 del 22/05/2009 è stato revocato allo stesso l’incarico di Responsabile del 
Servizio 03 “Mercato Energetico regionale, Energy Management” del Settore 04 “Regolazione dei 
Mercati” dell’ A.G.C. 12, nonché l’incarico di Dirigente  ad interim del  Servizio 04 “Politiche per 
l’Energia” del Settore 02 “Aiuti alle Imprese e Sviluppo degli insediamenti produttivi” della mede-
sima Area, in applicazione dell’art. 12  comma 1 del CCNL dell’Area Dirigenza. 

- Che con decreto n° 244 del 26/06/2009 è stata disposta la riammissione in servizio e la conte-
stuale temporanea assegnazione presso l’A.G.C.07 del dirigente in questione. 

 
RITENUTO 

- necessario procedere all’assegnazione di un nuovo incarico al dirigente in questione, alla luce di 
quanto disposto dall’ art. 19 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i; 

 
VISTO: 

- che l’Assessore al Turismo con nota prot. n° 193/SP del 22/07/2009, ha proposto di conferire al 
dott. Guerriero  Vincenzo, dirigente di ruolo della Giunta Regionale,  la responsabilità di funzioni 
ispettive, di consulenza, studio e ricerca o altre specifiche funzioni, (posizione individuale) presso 
l’A.G.C. 13 “Turismo e Beni Culturali”; 

 
PRESO ATTO: 

- che, ai sensi della delibera n. 2259 del 7.06.2002, occorre demandare al Coordinatore di 
dell’A.G.C. di assegnazione il conferimento dell’incarico di funzioni ispettive, di consulenza, stu-
dio e ricerca o altre specifiche funzioni, (posizione individuale) con proprio provvedimento, se-
condo gli indirizzi dell’Assessore al ramo; 

 
RILEVATO: 
altresì, dell’orientamento dell’Amministrazione in tema di decorrenza e durata degli incarichi dirigenziali; 
 
quindi, che l’incarico da conferire, debba decorrere dalla data di attribuzione dell’incarico in questione da 
parte del Coordinatore dell’A.G.C.13. 
 
che, la scadenza dell’incarico, ai sensi dell’art. 19, comma 2, del D. Lgs. 165/2001 debba essere fissata 
al 30.09.2012, in analogia a quanto stabilito nella delibera n°2119 del 31.12.2008; 
 
RITENUTO 
che al Dirigente dr.  Guerriero  Vincenzo, debba essere attribuita, oltre la retribuzione tabellare annua 
prevista dal vigente C.C.N.L. dell’area dirigenziale, l’indennità di posizione correlata all’incarico dirigen-
ziale attribuito. 
 
che per l’incarico di cui sopra, accede il contratto individuale con cui sono definiti i corrispondenti tratta-
menti economici, nel rispetto dei principi definiti dall’art. 24 D.L.gs 165/2001 e in conformità al C.C.N.L. 
al C.C.D.I 
 
VISTA la  L.R. 11/91; 
VISTO il d.lgs. 165/2001 e s.m.i; 
VISTO il C.C.N.L. e C.C.D.I dell’Area della Dirigenza; 
VISTA la delibera n°980 del 22/05/2009; 
VISTA delibera n. 2259 del 7.06.2002; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009



 
DATO ATTO che di detto provvedimento viene data l’informativa alle OO.SS.; 
 
PROPONE e la  Giunta in conformità a voto unanime: 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente richia-
mate: 

 
1. di assegnare il dott. Guerriero Vincenzo presso l’A.G.C. 13 “Turismo e Beni Culturali”; 
 
2. di demandare al Coordinatore della predetta Area il conferimento dell’incarico di funzioni ispetti-

ve, di consulenza, studio e ricerca o altre specifiche funzioni, (posizione individuale) con proprio 
provvedimento, secondo gli indirizzi dell’Assessore al ramo; 

 
3. di stabilire la decorrenza dell’incarico dalla data di attribuzione dell’incarico in questione da parte 

del Coordinatore dell’A.G.C.13 e con scadenza il 30.09.2012; 
 
4. di stabilire, altresì, che, nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, il predet-

to termine si intende anticipato alla stessa data di cessazione; 
 

5. di precisare che al presente provvedimento accede il contratto individuale con cui è definito il cor-
rispondente trattamento economico, nel rispetto dei principi definiti dall’art. 24 D.L.gs 165/2001 e 
in conformità al C.C.N.L. ed al C.C.D.I.;  

 
6. di stabilire, quindi, che al precitato Dirigente venga attribuita, oltre la retribuzione tabellare annua 

prevista dal vigente C.C.N.L. dell’area dirigenziale, l’indennità di posizione correlata all’incarico 
dirigenziale in questione; 

 
7. di autorizzare quindi il Coordinatore dell’A.G.C. 07 “AA.GG. Gestione e Formazione del Persona-

le, Organizzazione e Metodo” alla sottoscrizione del contratto individuale; 
 
8. di disporre che, ai sensi dell’art. 13 del C.C.N.L. dei Dirigenti 1998/2001, l’Amministrazione si ri-

serva la possibilità di revoca anticipata dell’incarico rispetto alla scadenza, tra l’altro, per motivate 
ragioni organizzative nonché per effetto dell’applicazione del procedimento di valutazione di cui 
all’art. 14 comma 2 del citato contratto; 

 
9. di trasmettere il presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. 13 ai fini degli adempimenti 

di cui al precedente punto 2; 
 

10. di trasmettere, altresì, il presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza, ai Setto-
ri Studio, Organizzazione e Metodo, Formazione del Personale, Stato Giuridico ed Inquadramen-
to, Trattamento Economico e Quiescenza e Previdenza dell’A.G.C. “AA.GG., Gestione e Forma-
zione del Personale, Organizzazione e Metodo”,  all’A.G.C. “Turismo e Beni Culturali”ed al Setto-
re “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e l’aggiornamento della sezione “Uffici e Recapiti Regionali” del portale della Regione 
Campania. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009


